22% (vinte e dois por cento) de docentes contratados em regime de tempo integral. 

X 

Mínimo de 33% (trinta e três por cento) do corpo docente com titulação acadêmica de 

mestrado ou doutorado. 

Justificativa: O relatório da Comissão de Avaliação informa que o corpo docente da 

Instituição é formado por 134 (cento e trinta e quatro docentes, destes 100 (cem) 

docentes com pós-graduação stricto sensu, representando 75% (oitenta e sete por 

cento). 

X 

Mínimo de 8 (oito) cursos de graduação reconhecidos e com conceito satisfatório obtido 

na avaliação realizada pelo Ministério da Educação.